
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
милом 

-О внесении изменений в Приказ от 01.07.2024 
№ 9494/1 «Об утверждении Положения о работе 
Центра открытого образования на русском языке 
и обучения русскому языку в Народной Республике Бангладеш» 

В соответствии с заключенным дополнительным соглашением №1 к договору 
№54/ЦОО-2024 от 7 июня 2024 г. Идентификатор государственного контракта 
0000000007324PAR0002 Соглашение № 073-10-2024-083от 28 февраля 2024 г. от 26 августа 
2024 г., а также в связи с необходимостью внесения корректировок 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Приложение, утвержденное Приказом 
от 01.07.2024 №9494/1 «Об утверждении Положения о работе Центра открытого 
образования на русском языке и обучения русскому языку в Народной Республике 
Бангладеш» (далее - Приложение). 

1.1.Изложить пункт 1.5 Приложения в следующей редакции: «Обучение проводится 
с 09.09.2024 по 21.11.2024 в очном с применением дистанционных технологий формате.». 

1.2. Изложить пункт 1.6 Приложения в следующей редакции: «В рамках 
функционирования Центра на базе Центра планируется провести не менее 2 мероприятий 
просветительского, научно-методического и образовательного характера с целью 
популяризации российского образования, русского языка и культуры в Народной 
Республике Бангладеш. Мероприятия проводятся в очном с применением дистанционных 
технологий формате для не менее 30 иностранных участников каждого из мероприятий.». 

1.3. Изложить пункт 2.5 Приложения в следующей редакции: «Информирование 
Слушателей о курсе обучения осуществляется рабочей группой посредством направления 
писем на электронную почту, а также посредством привлечения через иные 
информационные источники в рамках работы по набору Слушателей.». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ 
в течение одного рабочего дня с момента его издания. 



3. За разъяснением настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приёмная» на сайте СПбГУ. 

4. Предложения по внесению изменений и/или дополнений настоящего приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор по молодежной политике 
и организации приёма В. Бабич 

mailto:org@spbu.ru

